ОБЪЕДИНЕННЫЕ НАЦИИ

ГЕНЕРАЛЬНАЯ
АССАМБЛЕЯ

СОВЕТ
БЕЗОПАСНОСТИ

Distr.
GENERAL

А/44/91
S/20417
24 January 1989
RUSSIAN
ORIGINAL: ENGLISH

ГЕНЕРАЛЬНАЯ АССАМБЛЕЯ
Сорок четвертая сессия
ПОЛОЖЕНИЕ В АФГАНИСТАНЕ И ЕГО ПОСЛЕДСТВИЯ
ДЛЯ МЕЖДУНАРОДНОГО МИРА И БЕЗОПАСНОСТИ

РАССМОТРЕНИЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ДЕКЛАРАЦИИ ОБ
УКРЕПЛЕНИИ МЕЖДУНАРОДНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

МИРНОЕ РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ МЕЖДУ
ГОСУДАРСТВАМИ

ДОКЛАД СПЕЦИАЛЬНОГО КОМИТЕТА ПО РАЗРАБОТКЕ
МЕЖДУНАРОДНОЙ КОНВЕНЦИИ О БОРЬБЕ С
ВЕРБОВКОЙ, ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ,
ФИНАНСИРОВАНИЕМ И ОБУЧЕНИЕМ НАЕМНИКОВ

СОВЕТ БЕЗОПАСНОСТИ
Сорок четвертый год

Письмо Постоянного представителя Пакистана при Организации Объединенных
Наций от 23 января 1989 года на имя Генерального секретаря

В дополнение к моему письму от 30 ноября 1988 года (A/43/908-S/20309) имею
честь сообщить Вам, что 10 января 1989 года в 13 ч. 45 м. афганские вооруженные
силы произвели пять танковых пушечных выстрелов по району Лакка Тигга в округе
Куррам. В результате этого погибла одна женщина (афганская беженка).

Утром 22 января 1989 года Поверенный в делах Афганистана был вызван в
министерство иностранных дел в Исламабаде, где ему был заявлен решительный протест
в связи с этим неспровоцированным нападением. Ему было предложено сообщить своим
властям, что если такие нападения не прекратятся, то вся ответственность за их
серьезные последствия будет возложена на кабульские власти.

Прошу Вас распространить настоящее письмо в качестве документа Генеральной
Ассамблеи по пунктам, озаглавленным "Положение в Афганистане и его последствия для
международного мира и безопасности", "Рассмотрение осуществления Декларации об
укреплении международной безопасности", "Мирное разрешение споров между
государствами" и "Доклад Специального комитета по разработке международной
конвенции о борьбе с вербовкой, использованием, финансированием и обучением
наемников".

С. ШАХ НАВАЗ

Посол
Постоянный представитель

89-02030 3755А